
  UCHWAŁA  Nr  XX/268/07         
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 19  grudnia 2007 r.
w sprawie likwidacji Filii Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej z siedzibą               

w Pabianicach, przy ul. Zgoda  16.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art.18 ust. 2 pkt 9, lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.  o samorządzie  gminnym (t.j.  Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz.  1591, zmiany:  Dz.U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz.1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 947 i Nr 173, poz. 1218) w związku 
z art. 22 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, 
z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96, 
Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, 
poz.  1658) oraz art.  13 ustawy z dnia  27 czerwca 1997 r.  o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, 
poz. 539, zmiany: Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. 
Nr 113, poz.  984, z 2004 r.  Nr 238, poz. 2390 oraz z 2006 r.  Nr 220, poz.  1600)  Rada 
Miejska                        w Pabianicach uchwala, co następuje:

§1. Z dniem 31 grudnia 2007 r. likwiduje się Filię Nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
      z siedzibą przy ul. Zgoda 16 w Pabianicach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  14  dni  po  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku.



U Z A S A D N I E N I E

do  projektu  uchwały  w  sprawie  likwidacji  Filii  Nr  1  Miejskiej  Biblioteki 
Publicznej  z siedzibą w Pabianicach, przy ul. Zgoda 16.

Decyzję o likwidacji Filii Nr 1 MBP przede wszystkim uzasadniają warunki w 

jakich ona działa, czyli przede wszystkim niekorzystna lokalizacja w słabo zurbanizowanej 

okolicy, zamieszkałej głownie przez osoby w średnim wieku i starsze. Większość czytelników 

korzysta  ze  zbiorów  MBP  i  Filii  Nr  5,  do  których  łatwiej  dotrzeć  ze  względu  na 

korzystniejszą  lokalizację.  Podjęto  także  decyzję,  iż  środki  przeznaczone  dotychczas  na 

działalność Filii           Nr 1 będą przekazane na zakup książek dla MBP. 

Uzyskano  również  pozytywną  opinię  w  tej  sprawie  od  Wojewódzkiej  i 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Piłsudskiego w Łodzi, wydaną zgodnie z art. 13 ust. 4 

ustawy o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 r.

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały uważamy za zasadne.


